
 
JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL DE TARAZÁ, ANTIOQUIA 

 
                TRASLADO EN LISTA DEL 16 DE DICIEMBRE DE 2021  

RADICADO DEMANDANTE DEMANDADO INICIA TERMINA SE CORRE TRASLADO 

 

05790408900120180015700 

 
BANCAMIA S.A. 

 

 
JOQUIN ADELMO 
RIVERA CESPEDES  

 

11/01/2022 

 

13/01/2022 

 

LIQUIDACIÓN DE CREDITO 

 

05790408900120200010400 

 
BANCO AGRARIO DE 

COLOMBIA S.A. 
 

 
NUVIA YANETH VILLA 

ECHEVERRI 

 

11/01/2022 

 

13/01/2022 

 

LIQUIDACIÓN DE CREDITO 

 

05790408900120200010200 

 
BANCO AGRARIO DE 

COLOMBIA S.A 

 
CLAUDIA ESTER RÚA 

VALLE 

 

11/01/2022 

 

13/01/2022 

 

LIQUIDACIÓN DE CREDITO 

 

005790408900120200009600 

 
BANCO AGRARIO DE 

COLOMBIA S.A. 
 

 
MARÍA LUISA 
CUADRADO 
CUADRADO 

 

11/01/2022 

 

13/01/2022 

 

LIQUIDACIÓN DE CREDITO 

 

05790408900120200006400 

 
BANCO AGRARIO DE 

COLOMBIA S.A. 
 

 
JULIA CLETO 

 

11/01/2022 

 

13/01/2022 

 

LIQUIDACIÓN DE COSTAS 

 
EL 16 DE DICIEMBRE DE 2021 SE CORRE TRASLADO EN LISTA EN LOS TÉRMINOS DEL ARTÍCULO 110 DEL CÓDIGO GENERAL DEL PROCESO 

DE LOS ANTERIORES ASUNTOS. 
 

ISABEL G. GOMEZ ORREGO 
SECRETARIA 
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SOLICITUD

luis alberto montoya cuartas <LAMCU@hotmail.com>
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RDO:05790408900120180015700 DTE: Bancamia DDO: Joaquin Adelmo Rivera Cespedes
APORTE LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

Envios & Presentaciones <enviosypresentaciones@staffjuridico.com.co>
Jue 02/12/2021 7:53
Para:  Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Antioquia - Tarazá <j01prmpaltaraza@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Cordial Saludo, 

JUAN CAMILO SALDARRIAGA CANO,  de manera respetuosa allego documento adjunto con el fin de
que obre dentro del expediente, de conformidad con su valiosa y acostumbrada colaboración.

Agradezco ACUSE DE RECIBO MANUAL O AUTOMATICO. 

ANEXO: 1

Atentamente, 

ABOGADO: JUAN CAMILO SALDARRIAGA
ENVÍOS Y PRESENTACIONES

ÁREA LOGÍSTICA Y DOCUMENTAL
PBX (57) 4 3225201

Calle 40a # 81 A-177 Medellín - Colombia

Libre de virus. www.avg.com
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SEÑOR:  
JUEZ UNICO PROMISCUO TARAZA   ANTIOQUIA  
 
E.S.D   
 
DEMANDANTE: BANCAMIA  
DEMANDADO: JOAQUIN  ADELMO  RIVERA   CESPEDES  
RADICADO: 05790408900120180015700 
 
Ref.: APORTE LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO 

 
JUAN CAMILO SALDARRIAGA CANO, identificado con cédula de ciudadanía 

que aparece al pie de mi correspondiente firma y obrando en condición de 

apoderado de la parte demandante, me permito allegar al proceso liquidación del 

crédito de conformidad con lo ordenado en el auto que ordena seguir adelante con 

la ejecución.  

 

Del señor Juez, 

 
 

Atentamente 

 
 
 

 
JUAN CAMILO SALDARRIAGA CANO 

C.C 8.163.046 de Envigado, Antioquia 

T.P 157.745 del C.S de la J. 
Staff integral 

 



Liquidación de credito

Codigo
Fecha
Inicial

Fecha
Final

Tasa
Efec.
Anual

Tasa
aplicable

Efec.
Anual

Tasa
Aplicable

Diaria

Capitales
Cuotas u

Otros
Capital

Liquidable Dias
Liq

Interes
Saldo

Interes Abono

Saldo
Capital
Interes

7020-
8038911

06-03-
2018

31-
03-
2018

20.68 30.92 0.0738 $11,448,509 $11,448,509 26 $219,821 $219,821 $0 $11,668,330

01-04-
2018

30-
04-
2018

20.48 30.62 0.0732 $0 $11,448,509 30 $251,481 $471,301 $0 $11,919,810

01-05-
2018

31-
05-
2018

20.44 30.56 0.0731 $0 $11,448,509 31 $259,417 $730,718 $0 $12,179,227

01-06-
2018

30-
06-
2018

20.28 30.32 0.0726 $0 $11,448,509 30 $249,317 $980,035 $0 $12,428,544

01-07-
2018

31-
07-
2018

20.03 29.95 0.0718 $0 $11,448,509 31 $254,826 $1,234,860 $0 $12,683,369

01-08-
2018

31-
08-
2018

19.94 29.81 0.0715 $0 $11,448,509 31 $253,815 $1,488,675 $0 $12,937,184

01-09-
2018

30-
09-
2018

19.81 29.62 0.0711 $0 $11,448,509 30 $244,213 $1,732,888 $0 $13,181,397

01-10-
2018

31-
10-
2018

19.63 29.35 0.0705 $0 $11,448,509 31 $250,326 $1,983,214 $0 $13,431,723

01-11-
2018

30-
11-
2018

19.49 29.14 0.0701 $0 $11,448,509 30 $240,722 $2,223,936 $0 $13,672,445

01-12-
2018

31-
12-
2018

19.40 29.00 0.0698 $0 $11,448,509 31 $247,729 $2,471,666 $0 $13,920,175

01-01-
2019

31-
01-
2019

19.16 28.64 0.0690 $0 $11,448,509 31 $245,012 $2,716,678 $0 $14,165,187

01-02-
2019

28-
02-
2019

19.70 29.45 0.0708 $0 $11,448,509 28 $226,813 $2,943,491 $0 $14,392,000

01-03-
2019

31-
03-
2019

19.37 28.96 0.0697 $0 $11,448,509 31 $247,390 $3,190,881 $0 $14,639,390

Contraparte
Joaquin Adelmo Rivera
Cespedes | 8038911

Radicado
05790408900120180015700

Liquidando Hasta
01-12-2021

Capital

$11,448,509

Intereses

$10,555,951

Total

$22,004,460



01-04-
2019

30-
04-
2019

19.32 28.88 0.0695 $0 $11,448,509 30 $238,862 $3,429,743 $0 $14,878,252

01-05-
2019

31-
05-
2019

19.34 28.91 0.0696 $0 $11,448,509 31 $247,051 $3,676,794 $0 $15,125,303

01-06-
2019

30-
06-
2019

19.30 28.85 0.0695 $0 $11,448,509 30 $238,643 $3,915,437 $0 $15,363,946

01-07-
2019

31-
07-
2019

19.28 28.82 0.0694 $0 $11,448,509 31 $246,372 $4,161,809 $0 $15,610,318

01-08-
2019

31-
08-
2019

19.32 28.88 0.0695 $0 $11,448,509 31 $246,824 $4,408,633 $0 $15,857,142

01-09-
2019

30-
09-
2019

19.32 28.88 0.0695 $0 $11,448,509 30 $238,862 $4,647,495 $0 $16,096,004

01-10-
2019

31-
10-
2019

19.10 28.55 0.0688 $0 $11,448,509 31 $244,332 $4,891,827 $0 $16,340,336

01-11-
2019

30-
11-
2019

19.03 28.45 0.0686 $0 $11,448,509 30 $235,681 $5,127,508 $0 $16,576,017

01-12-
2019

31-
12-
2019

18.91 28.27 0.0682 $0 $11,448,509 31 $242,174 $5,369,682 $0 $16,818,191

01-01-
2020

31-
01-
2020

18.77 28.06 0.0678 $0 $11,448,509 31 $240,581 $5,610,262 $0 $17,058,771

01-02-
2020

29-
02-
2020

19.06 28.49 0.0687 $0 $11,448,509 29 $228,144 $5,838,406 $0 $17,286,915

01-03-
2020

31-
03-
2020

18.95 28.33 0.0684 $0 $11,448,509 31 $242,628 $6,081,034 $0 $17,529,543

01-04-
2020

30-
04-
2020

18.69 27.94 0.0675 $0 $11,448,509 30 $231,938 $6,312,972 $0 $17,761,481

01-05-
2020

31-
05-
2020

18.19 27.19 0.0659 $0 $11,448,509 31 $233,953 $6,546,925 $0 $17,995,434

01-06-
2020

30-
06-
2020

18.12 27.08 0.0657 $0 $11,448,509 30 $225,629 $6,772,554 $0 $18,221,063

01-07-
2020

31-
07-
2020

18.12 27.08 0.0657 $0 $11,448,509 31 $233,150 $7,005,704 $0 $18,454,213

01-08-
2020

31-
08-
2020

18.29 27.34 0.0662 $0 $11,448,509 31 $235,099 $7,240,802 $0 $18,689,311

Codigo
Fecha
Inicial

Fecha
Final

Tasa
Efec.
Anual

Tasa
aplicable

Efec.
Anual

Tasa
Aplicable

Diaria

Capitales
Cuotas u

Otros
Capital

Liquidable Dias
Liq

Interes
Saldo

Interes Abono

Saldo
Capital
Interes



9929

01-09-
2020

30-
09-
2020

18.35 27.43 0.0664 $0 $11,448,509 30 $228,180 $7,468,982 $0 $18,917,491

01-10-
2020

31-
10-
2020

18.09 27.04 0.0656 $0 $11,448,509 31 $232,806 $7,701,788 $0 $19,150,297

01-11-
2020

30-
11-
2020

17.84 26.66 0.0648 $0 $11,448,509 30 $222,514 $7,924,302 $0 $19,372,811

01-12-
2020

31-
12-
2020

17.46 26.09 0.0636 $0 $11,448,509 31 $225,546 $8,149,848 $0 $19,598,357

01-01-
2021

31-
01-
2021

17.32 25.88 0.0631 $0 $11,448,509 31 $223,926 $8,373,774 $0 $19,822,283

01-02-
2021

28-
02-
2021

17.54 26.21 0.0638 $0 $11,448,509 28 $204,555 $8,578,329 $0 $20,026,838

01-03-
2021

31-
03-
2021

17.41 26.02 0.0634 $0 $11,448,509 31 $224,968 $8,803,297 $0 $20,251,806

01-04-
2021

30-
04-
2021

17.31 25.87 0.0631 $0 $11,448,509 30 $216,590 $9,019,887 $0 $20,468,396

01-05-
2021

31-
05-
2021

17.22 25.73 0.0628 $0 $11,448,509 31 $222,767 $9,242,654 $0 $20,691,163

01-06-
2021

30-
06-
2021

17.21 25.72 0.0627 $0 $11,448,509 30 $215,468 $9,458,122 $0 $20,906,631

01-07-
2021

31-
07-
2021

17.18 25.67 0.0626 $0 $11,448,509 31 $222,303 $9,680,425 $0 $21,128,934

01-08-
2021

31-
08-
2021

17.24 25.76 0.0628 $0 $11,448,509 31 $222,999 $9,903,423 $0 $21,351,932

01-09-
2021

30-
09-
2021

17.19 25.69 0.0627 $0 $11,448,509 30 $215,244 $10,118,667 $0 $21,567,176

01-10-
2021

31-
10-
2021

17.08 25.52 0.0623 $0 $11,448,509 31 $221,142 $10,339,809 $0 $21,788,318

01-11-
2021

30-
11-
2021

17.27 25.81 0.0629 $0 $11,448,509 30 $216,142 $10,555,951 $0 $22,004,460

Codigo
Fecha
Inicial

Fecha
Final

Tasa
Efec.
Anual

Tasa
aplicable

Efec.
Anual

Tasa
Aplicable

Diaria

Capitales
Cuotas u

Otros
Capital

Liquidable Dias
Liq

Interes
Saldo

Interes Abono

Saldo
Capital
Interes



 
 
 
 

05 790 40 89 001 2020 00064 00   

 
 REPÚBLICA DE COLOMBIA 

                                                                                                                                                                                                                                  
 RAMA JUDICIAL 

 JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL  
 Tarazá, quince (15) de diciembre dos mil veintiuno (2021)   

 

 PROCESO:                                   Ejecutivo Singular de Mínima Cuantía 
 DEMANDANTE:                               Banco Agrario de Colombia S.A.  
 DEMANDADO:                               Julia Teresa Cleto Navarro  
 ASUNTO:                                    Liquida Costas    
 RADICADO:                                    05 790 40 89 001 2020 00064 00     

Se dispone que por la Secretaría del Juzgado se elabore la liquidación 
de costas a cargo de la parte demandada, tal como lo dispone el Art. 
365 del Código General del Proceso. 
 
En la suma de $ 651.869,89 se señala el valor de las agencias en derecho, 
conforme al Art. 5 Nral. 4 del acuerdo No. PSAA16-10554 de agosto 5 
de 2016.  
 
CÚMPLASE, 

JOHN FREDY ECHEVERRI GALLEGO 
Juez 

 
INFORMO SEÑOR JUEZ: Que elaborada la liquidación de costas procesales 
ordenada en el auto anterior, ésta quedó así:  

 
Agencias en Derecho________________________ $ 651.869,89 
Expensas de correo _________________________  $  8.000 
 
TOTAL _______________________________________ $ 659.869,89 
 
LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO  __________________ $ 13.280.894,93 
(CAPITAL + INTERESES) 

 
TOTAL _______________________________________ $ 13.940.764,82 

 
Tarazá, 15 de diciembre de 2021 

ISABEL G. GOMEZ ORREGO  
SECRETARIA 

 



Firmado Por:

 

 

John Fredy Echeverri Gallego

Juez

Juzgado Municipal

Juzgado 001 Promiscuo Municipal

Taraza - Antioquia

 

 

Este documento fue generado con firma electrónica y cuenta con plena validez jurídica, conforme a lo dispuesto en la Ley 

527/99 y el decreto reglamentario 2364/12

 

 

Código de verificación: 915ca0fb7e2d0d201795994e024fa8f8c9aa49d4e431e00b02eafde228bbd500

Documento generado en 15/12/2021 02:46:18 PM

 

 

Valide este documento electrónico en la siguiente URL: https://procesojudicial.ramajudicial.gov.co/FirmaElectronica
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